e@@éﬁ é&aﬂéko' | ) 2 ]. 8 %
t@&df&;&&fﬁ e Benos u%va.ﬁ ' '

LAPLATA, ¥ 8. DIC 20U

VISTO el expediente N° 2171-11021/14 de la Secretaria de Nifiez y

Adolescencia, mediante el cual se tramita la designacion de Martin MOLLO en el cargo de

Director de Centros de Contencién, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 11 de fecha 13 de enero de 2012, se aprueba la
estructura Organico Funcional de la Secretaria de Nifiez y Adolescencia;

Que la necesidad de llevar adelante las acciones y funciones de esta
Secretaria de Estado hace imprescindible la cobertura del cargo qué se propicia, esencial
para el normal desenvolvimiento de la dependencia; '

Que el Secretario de Nifiez y Adolescencia propone la designacion de
Martin MOLLO (DNI. N° 17.047.195, Clase 1964}, en el cargo de Director de Centros de

Contencion, a partir del 2 de septiembre de 2014;

1

\% Ei Que el Departamento Planteles Basicos y Capacitacion informa que se

=%y_ﬁ,;;utitizaré la vacante generada a raiz del dictado del Decreto N® 11/12;
7 Que la gestion que se propicia encuentra sustento legal en lo dispuesto
por los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N°® 10430, Texto Ordenado mediante el Decreto N°
1869/96 y su reglarﬁentacién aprobada por el Decreto N° 4161/96;

Que la designacién que se impulsa se efectia de conformidad con lo

establecido en el Decreto N° 3/12 y su modificatorio;

Que se expide en sentido favorable la Direccién Provincial de
resupuesto dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia y. la
%ﬁéeccién Provincial de Personal;

H B . . - - .
i Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

iculo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;



L%a/eﬁ é/a?pw/&ko'
@0&&;&&:&'& s e%mﬂm %ﬁé

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 111.06.21.000, Secretaria de Nifiez ¥y
Adolescencia, a partir del 2 de septiembre de 2014, a Martin MOLLO (DNI. N° 17.047.195,
Clase 1964), en el cargo de Director de Centros de Contencién, quien reserva su cargo de
revista del Agrupamiento Ocupacional 05, Personal Profesional, Clase 2, Grado VI, Caodigo

5-0000-VIl-2, Ecélogo, Categoria 12, en la Subsecretaria de Responsabilidad Penal Juvenil, |
Direccién Provincial de Institutos Penales, Direccion de institutos Penales, Instituto de

Maxima Seguridad Almafuerte, en concordancia con los motivos expuestos en los

%, considerandos del presente acto administrativo.

LA

3
N
i

JARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

2197/ /1 g{&
js , !ﬁj}/ GcI; C.}.macior des!a(‘: o

foi s - .
i crovincia de Buenos Alres

y
{ic. ALBERTO PEREZ
—‘fMIN!STRO DE.JEFATURA DE
/7 GABINETE DE MINISTROS
ra
4

7
A

rd

7/



